
STRANICA 28 – BROJ 150	 PETAK, 15. PROSINCA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Članak 5.
U poglavlju II. »PLAĆANJA ZA IAKS MJERE RURALNOG RA-

ZVOJA IZ STRATEŠKOG PLANA ZAJEDNIČKE POLJOPRIVREDNE 
POLITIKE (ZPP) REPUBLIKE HRVATSKE 2023. – 2027.« riječi: »u 
godini podnošenja Jedinstvenog zahtjeva« brišu se.

Članak 6.
U članku 211. riječi: »točkom f.« zamjenjuju se riječima »toč-

kom e.«.

Članak 7.
U članku 214. riječi: »točkom f.« zamjenjuju se riječima »toč-

kom e.«.

Članak 8.
U članku 217. riječi: »točkom f.« zamjenjuju se riječima »toč-

kom e.«.

Članak 9.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 011-01/22-01/86
Urbroj: 525-07/286-23-52
Zagreb, 7. prosinca 2023.

Ministrica poljoprivrede 
Marija Vučković, v. r.

2170
Na temelju članka 117. stavka 6. Zakona o poljoprivredi (»Na-

rodne novine«, br. 118/18., 42/20., 127/20. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 52/21. i 152/22.), ministrica poljoprivrede do-
nosi

P RA VI L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

EVIDENCIJI UPORABE POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA

Članak 1.
U Pravilniku o evidenciji uporabe poljoprivrednog zemljišta 

(»Narodne novine«, br. 1/23. i 41/23.) u članku 7. stavak 3. mijenja 
se i glasi:

»(3) Iznimno od stavka 2. ovoga članka, u ARKOD sustav evi-
dentiraju se i parcele pod staklenicima/plastenicima, vinogradima 
i iskrčenim vinogradima i maslinicima s površinom jednakom ili 
većom od 0,005 ha.«

Članak 2.
U članku 8. stavci 11., 12.,13., 14., 15. i 16. mijenjaju se i glase:
»(11) Prije dodjele koeficijenta prihvatljivosti iz stavka 10. ovo-

ga članka isključuju se neprihvatljivi elementi iz članka 7. stavka 4. 
ovoga Pravilnika.

(12) Poljoprivrednik potpisom zapisnika potvrđuje suglasnost s 
dodijeljenim koeficijentom prihvatljivosti iz stavka 10. ovoga članka.

(13) Poljoprivrednik koji ima upisano poljoprivredno zemljište 
u ARKOD bez dokaza o vlasništvu ili posjedu, a koje nije u vlasniš-
tvu Republike Hrvatske, dužan je do 31. 12. 2025. dostaviti dokaze 

4. 

Operaciju provodi organizacija pro-
izvođača, udruženje organizacija 
proizvođača ili međusektorska or-
ganizacija
Pojašnjenje: korisnik je organizacija 
proizvođača, udruženje organiza-
cija proizvođača ili međusektorska 
organizacija priznata po posebnim 
propisima

25 75

5. 

Operacije čiji je korisnik javno tijelo
Pojašnjenje: korisnik je javno tijelo. 
Javna tijela su državna, regionalna 
ili lokalna tijela, javnopravna tijela 
ili udruženje koje je osnovalo jedno 
ili više takvih tijela ili jedno ili više 
takvih javnopravnih tijela, utemelje-
na zakonom. 

50 100

* Mali priobalni ribolov znači ribolovne aktivnosti koje obavljaju ribarska 
plovila čija je duljina preko svega manja od 12 metara te koja u povlastici 
izdanoj na to plovilo nemaju upisane povlačne alate kako su definirani u 
članku 2. točki 1. Uredbe Vijeća (EZ) br. 1967/2006.

Primjena u slučaju više povećanja/smanjenja odnosno i pove-
ćanja i smanjenja:

U skladu s člankom 41. stavkom 3. Uredbe (EU) 2021/1139, ako 
je na istu operaciju primjenjivo više povećanja postotnih bodova, 
primjenjuje se samo najveće povećanje.

2169
Na temelju članka 8a. stavka 23., članka 21. stavka 7., članka 

39. stavka 5. Zakona o poljoprivredi (»Narodne novine« br. 118/18., 
42/20., 127/20. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 52/21. 
i 152/22.), ministrica poljoprivrede donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O PROVEDBI 

IZRAVNE POTPORE POLJOPRIVREDI I IAKS 
MJERA RURALNOG RAZVOJA ZA 2023. GODINU

Članak 1.
U Pravilniku o provedbi izravne potpore poljoprivredi i IAKS 

mjera ruralnog razvoja za 2023. godinu (»Narodne novine«, br. 
25/23., 51/23., 56/23., 65/23. – ispravak i 126/23.) u članku 17. točki 
2. riječi: »točka f.« zamjenjuju se riječima »točka e.«.

U točki 3. riječi: »točka g.« zamjenjuju se riječima »točka f.«.

Članak 2.
U članku 54. stavku 2. riječi: »Tablici 1.« zamjenjuju se riječima: 

»Tablici 2.«.

Članak 3.
U članku 55. stavku 2. riječi: »Tablici 1.« zamjenjuju se riječima: 

»Tablici 2.«.

Članak 4.
U članku 140. stavku 8. riječi: »31. siječnja« zamjenjuju se ri-

ječima: »1. ožujka«.


